CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112, 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650 Botucatu-SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 129/2022/OP – LAP

Botucatu, 21 de outubro de 2022.

À Senhora
Orzila Ortega
Consultora de Negócios da CPFL

Assunto: Medidas urgentes poste de energia elétrica

Prezada senhora,

1. Na semana passada, este parlamentar, atendendo pedidos de
munícipes, encaminhou um ofício solicitando medidas emergenciais quanto a
situação do poste de madeira localizado na Rua Luís Alberto Cesário, na altura
do número 28,

2. Até, então, o poste apresentava um risco de queda, mas, neste
momento, o supracitado equipamento está prestes a cair, pois está muito
inclinado. (fotos anexas).

3. Como pontuado no ofício anterior, referido bairro foi asfaltado
recentemente e o poste é o único de madeira que ainda existe no local, além
disso os moradores necessitam proceder com a retirada de terra ao redor para
a implantação de calçadas e estão impedidos por conta da situação relatada.

4. Desse modo, solicito medidas URGENTES para impedir a queda
do referido poste de madeira, evitando acidentes.

Atenciosamente,

Vereador LUIZ AURÉLIO PAGANI
PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 5
0C

2-
B

7X
G

-1
8B

S
-3

Y
T

7

 -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112, 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650 Botucatu-SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

Parte integrante do ofício n° 129/2022

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 5
0C

2-
B

7X
G

-1
8B

S
-3

Y
T

7

 -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 21 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=50C2B7XG18BS3YT7, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 50C2-B7XG-18BS-3YT7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 5
0C

2-
B

7X
G

-1
8B

S
-3

Y
T

7

 -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=50C2B7XG18BS3YT7
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 50C2B7XG18BS3YT7
		2022-10-21T13:52:58-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura